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Yogi Grüne Energie Tee 17x1,8g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 3,29 EUR

Hersteller Yogi Tee GmbH

Verband 100% Bio nach EU/VO 
834/2007

EAN 4012824401921

Merkmale

Eifrei ja

Gastro-Artikel ja

Glutenfrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
Grüner Tee* (68%), Zitronengras*, Guarana* (7%), Pfefferminze*, Ingwer* (3%), Holunderblüten* (2%), schwarzer 
Pfeffer*, natürliches Aroma, getrocknetes Kombuchagetränk*, Bergamottöl*, Zitronenverbene*.

*kontrolliert biologischer Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
Herb-fruchtig, energetisierend, konzentriert. Grüntee fördert unsere innere Wachheit und Konzentration. Das gibt uns 
einen besseren Durchblick und eine bewusste Präsenz. Die herb-fruchtige Geschmacksnote und das Ausdauer 
schenkende Guarana aus dem Regenwald unterstreichen diese Aspekte. Die liebliche Note verleihen weitere 
Kräuterauszüge wie Holunderblüte, getrockneter Kombuchaextrakt oder Zitronenverbene.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 

Darreichungsform Beutel 

Darreichung Tee Teebeutel umverpackt 

Packungsart Kleinpackung 

Koffeinangabe koffeinfrei 

Qualität



Bio-Erzeugnis ja 

Anteil an Bio-Zutaten 98% bio 

Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle IT-BIO-006, DE-ÖKO-005 

Welcher Standard wird erfüllt EWG 834/2007 Norm 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Aroma / Aromen 

Bezeichnung des Lebensmittels Grüntee mit Kräutern, Guarana, Kombucha und 
natürlichem Aroma 

Inverkehrbringer YOGI TEA GmbH, Burchardstraße 24, D-20095 
Hamburg 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Ermittlung der Nährwerte durch Analyse 

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Erdnuss nicht enthalten 

Fisch nicht enthalten 

Gluten nicht enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine nicht enthalten 

Milch nicht enthalten 

Schalenfrüchte nicht enthalten 

Sellerie nicht enthalten 

Senf nicht enthalten 

Sesam nicht enthalten 

Soja nicht enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Weichtier nicht enthalten 

Laktose nicht enthalten 

Pfeffer enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

ungesüßt ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)



Verpackungsmaterial Pappe 

Verpackungsart Schachtel 

Stücke in Packung 17 

Einheit der Einzelstücke Stück 

Bezeichnung der Einzelstücke Beutel 

Datenstand vom: 
09.02.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


